КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«16» марта 2020 г.            с.Красный Завод                               № 54-151

О внесении изменений в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 № 43-114 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,руководствуясь ст.7 Устава Краснозаводского сельсовета, Краснозаводской сельский Совет депутатов  решил:

1.Внести изменения в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 № 43-114 «О налоге на имущество физических лиц»( в редакции решения от 27.09.2019 № 48-130) следующие изменения:
1.1. абзац шестой  подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

 «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства»;
 2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансам,   налогам и сборам   (Михайловская Н.В.).

 3. Опубликовать настоящее  Решение в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru. На странице Краснозаводского сельсовета.

  4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального  опубликования.

Председатель Краснозаводского                                Глава  Краснозаводского

сельского Совета депутатов
сельсовета

_________ И.Г. Неверова                                                 __________Г.Н.Куц